
 

COMUNE DI QUARTO 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 
 

Decreto N. 4 del 30/06/2025 
 

SINDACO 
 

OGGETTO : Nomina dei Responsabili di Settore dell’Ente e conferimento degli incarichi di elevata 
qualificazione. 

 
                                                                       
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 30.06.2025 è stato approvato il nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento disciplinante l’area delle Posizioni Organizzative e le Alte Professionalità, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 15.05.2019, e, in particolare, l’art. 7, il quale 
prevede che gli incarichi di Posizione Organizzativa/Elevata Qualificazione, di norma, debbano avere una 
durata almeno annuale in quanto strettamente connessa alla corrispondente durata delle attività o dei 
progetti da svolgere e che, al termine, il Sindaco valuta, sulla base del raggiungimento degli obiettivi e delle 
professionalità possedute, l’attribuzione di un nuovo incarico al titolare in essere, tenuto conto del rispetto 
dei criteri di rotazione previsti dalla vigente normativa; 
 
Visto il precedente decreto sindacale n. 14 del 30.12.2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di 
elevata qualificazione fino al 30.06.2025; 
 
Visti i curricula dei dipendenti che si intendono individuare quali Responsabili delle strutture apicali di cui alla 
sopra richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 51/2025; 
 
Precisato che, ai sensi dell’art. 16 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022, le posizioni di lavoro di 
ciascuna struttura apicale, conferite dal sindaco con atto scritto e motivato, nel rispetto dei criteri fissati dalla 
legge e dal regolamento, sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di 
E.Q.; 
 
Tenuto conto delle specifiche professionalità e della opportunità di garantire, in un’ottima di crescita e 
valorizzazione professionale, la rotazione degli incarichi; 
 
Ritenuto, in ragione della strategicità delle attività e dei progetti da svolgere nel corso del corrente anno, di 
dover procedere ad una verifica degli obiettivi con cadenza semestrale, e, pertanto, di dover nominare i 
Responsabili di Settore dell’Ente per una durata di mesi sei; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, e, in particolare, gli artt. 50, 107, 108 e 109; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- la Legge n. 190/2012; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il C.C.N.L. 21.05.2018; 
 

 D E C R E T A 



 
di conferire, con validità dal 01.07.2025 e fino al 31.12.2025, salvo nuova e/o diversa disposizione e salvo 
esito positivo della valutazione delle P.O. da parte dell’OIV, la Responsabilità dei Settori sotto indicati, con le 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e con tutti i poteri di cui all’art. 107 del medesimo 
decreto, come segue: 
Settore I –  Affari Generali-Demografici: Dott. Giovanni Orlando; 
Settore II – Servizi Sociali-Pubblica Istruzione: Dott. Giovanni Orlando ad interim; 
Settore III – Patrimonio-Ambiente-Comunicazione-Cultura-Turismo-Elettorale: Dott. Aniello Mazzone; 
Settore IV –  Bilancio-Economato-Tributi: Dott.ssa Aurora Biondi; 
Settore V – Edilizia Privata-SUAP-Pianificazione Urbanistica: Arch. Daniele Francese; 
Settore VI –  Lavori Pubblici: Ing. Antonio Di Criscio; 
Settore VII – Personale: Segretario Generale; 
Settore VIII – Avvocatura: Dott.ssa Concetta Carannante; 
Settore IX – Polizia Locale: Dott. Ludovico Di Maio; 
 
di dare atto che, per gli effetti di cui al punto precedente, ai dipendenti sopra indicati sono conferiti, altresì, 
i rispettivi incarichi di elevata qualificazione (CCNL Funzioni Locali 16.11.2022); 
 
di dare atto che l’Arch. Daniele Francese riveste la funzione di datore di lavoro dell’Ente; 
 
di nominare Vicesegretario il Dott. Aniello Mazzone e, in sua assenza, il Dott. Giovanni Orlando; 
 
di dare atto che i predetti responsabili di elevata qualificazione, in ossequio al disposto di cui all’art. 14, 
comma 1-quater, del vigente D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 97/2016, sono 
tenuti al rispetto degli obblighi di trasparenza e pubblicazione dei dati di cui al citato D.Lgs. n. 97/2016 e di 
cui al PTPCT vigente; 
 
di dare atto che ai responsabili di elevata qualificazione, ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento per la 
graduazione delle p.o. e nelle more della pesatura dei nuovi settori loro assegnati, da farsi a cura dell’O.I.V, 
verrà corrisposta l’indennità di posizione nella misura minima, salvo conguaglio; 
 
di stabilire, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento di cui al punto precedente, che al Dott. Giovanni Orlando, 
incaricato ad interim della titolarità del Settore II, venga riconosciuto, per tutta la durata dello stesso e a 
titolo di retribuzione di risultato, un ulteriore importo nella misura del 25% del valore economico della 
retribuzione di posizione prevista per la posizione oggetto dell’incarico ad interim; 
 
di disporre le sostituzioni in caso di assenza/impedimento/conflitto di interessi come di seguito: 
- il Responsabile p.o. Settore I sostituisce il Responsabile del Settore IV e viceversa; 
- il Responsabile p.o. Settore III sostituisce il Responsabile del Settore VI e viceversa; 
- il Responsabile p.o. Settore III sostituisce il Responsabile del Settore VII; 
- il Responsabile p.o. Settore III sostituisce il Responsabile del Settore VIII; 
- il Responsabile p.o. Settore VI sostituisce il Responsabile del Settore V; 
- il Responsabile p.o. Settore VII sostituisce, il Responsabile del Settore II; 
- il sostituto del Comandante della Polizia Locale è il Vicecomandante; 
 
di dare atto che il presente provvedimento supera ogni precedente atto e/o disposizione relativa ai titolari 
di p.o./e.q.; 
 
di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio messi per la notifica ai Responsabili di elevata 
qualificazione individuati, nonché al Segretario Generale, all’O.I.V. e al Collegio dei Revisori, per quanto di 
competenza di ciascuno; 
 
di dare mandato al Responsabile del Settore I per la dovuta pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio. 
    
 



 Sindaco 
 ANTONIO SABINO / ArubaPEC S.p.A.  
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


